PAGE
2

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH MYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKH

О внесении изменений в Указ Президента

Чувашской Республики от 10 августа 2009 г. № 50

Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Указ Президента Чувашской Республики от 10 августа 2009 г. № 50 «О Совете при Главе Чувашской Республики по делам инвалидов» (в редакции указов Президента Чувашской Республики от 28 мая 2010 г. № 67, от 19 ноября 2010 г. № 167, от 2 марта 2011 г. № 21, от
27 сентября 2011 г. № 82, от 30 декабря 2011 г. № 139, указов Главы Чувашской Республики от 23 апреля 2012 г. № 40, от 17 августа 2012 г. № 95, от 17 апреля 2013 г. № 34, от 28 апреля 2014 г. № 56, от 2 октября 2014 г. № 128, от 23 января 2015 г. № 8, от 17 апреля 2015 г. № 58, от 4 декабря 2015 г. № 192, от 2 июня 2016 г. № 66, от 9 декабря 2016 г. № 188, от
18 апреля 2017 г. № 44, от 3 июля 2018 г. № 72, от 19 марта 2019 г. № 36, от 22 мая 2019 г. № 67, от 19 марта 2020 г. № 73, от 4 марта 2021 г. № 31) следующие изменения:

пункт 8 Положения о Совете при Главе Чувашской Республики по делам инвалидов (приложение № 1), утвержденного вышеназванным Указом, дополнить словами «, в течение 5 рабочих дней со дня проведения заседания Совета»;

в составе Совета при Главе Чувашской Республики по делам инвалидов по должностям (приложение № 2), утвержденном вышеназванным Указом:
абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Заместитель министра физической культуры и спорта Чувашской Республики»;
абзац пятнадцатый признать утратившим силу;

дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«Председатель регионального отделения Чувашской республиканской организации Общероссийской общественной организации ветеранов «Российский Союз ветеранов» (по согласованию)»;
абзацы шестнадцатый – девятнадцатый считать соответственно абзацами семнадцатым – двадцатым;

абзац двадцатый считать абзацем двадцать первым и признать его утратившим силу;
абзац двадцать первый считать абзацем двадцать вторым;
дополнить новым абзацем двадцать третьим следующего содержания:

«Председатель правления Чувашской региональной общественной организации помощи детям с расстройствами аутистического спектра «Крылья» (по согласованию)»;
абзац двадцать второй считать абзацем двадцать четвертым.
2. Настоящий Указ вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
               Глава

Чувашской Республики                                                                    О.Николаев

г. Чебоксары

31 мая 2021 года

№ 73